Γ'. Παραγενόμενος οὖν ἐπὶ τὸν προκειμένον αὐτῷ
 τόπον καὶ τὰς συνήθεις ἀποδοὺς εὐχὰς, ἐπανῆλθεν
 ἐπὶ τὴν οἰκίαν, καὶ ἔνδον εἰσελθὼν καὶ κατὰ τὴν
 συνῆθειαν εὐχόμενος, καὶ ἄρτου μεταλαβὼν, ἔμενε
 ἐφ' ἐαυτῷ, οὐδὲν ἕτερον ἢ τὰ γενναῖα κατορθώματα
 τοῦ θεοσεβοῦς Παρηγορίου μελετῶν. Καὶ ἐν τούτοις
 τοῖς λογισμοῖς ὧν, εἰς ὕπνον πρὸς ὀλίγον κατηνέχθη,
 ἵνα τὴν τῶν ἐσομένων αὐτῷ πραγμάτων θεάσῃται
 ὁρᾶν. Ὡσπερ γὰρ ὁ πατριάρχης Ἰωσήφ εἶδε τὰ
 μέλλοντα παρὰ τοῦ Θεοῦ ἐπάγεσθαι ἐπ' αὐτὸν, οὕτως
 καὶ ὁ μακάριος Λέων ἰθεάτατο διὰ Πνεύματος ἁγίου
 τὴν τῶν ἐσομένων αὐτῷ πραγμάτων ἐκδοσιν. Ἐδό-
 και τοίνυν ὁρᾶν, χειμῶνος ὄντος σφοδροῦ καὶ χειμάρ-
 ρων καταβύρων εὐληφόντων πολλῶν, νατὰ μέσον
 ἐστάναι τοῦ χειμάρρου τὸν Παρηγόριον καὶ ἐαυτὸν
 καίτοι ἐπικινδύνοιο σφόδρα ὄντος τοῦ βεύματος,
 ἐπιρίπτειν καὶ ἐπιτρέχειν τῷ μακαρίῳ μάρτυρι
 Παρηγορίῳ, τὴν ἐπὶ τὸ μαρτύριον ὁδὸν ὁδεύοντι.
 Ὁ μὲν οὖν μετὰ τὴν τοῦ ὁράματος θίαν ἐγερθεὶς,

tura Christiani, sed spiritalia nequitiae. Christi au-
 tem auxilium suos efficit fortiores adversus diabo-
 lum. Satis vero probatur id quod dictum est ex ge-
 nerosum martyrum Leonis et Paregorii toleran-
 tia. Nam cum B. Paregorius fuisset prius consum-
 matus in tolerantia in Domino, et multorum labo-
 rum requiem invenisset regnum caelorum, beatus
 martyr Christi Leo, ejus quidem qui fuit consum-
 matus, certamen beatum esse ducebat: ipse autem
 affliciebatur magno dolore quod non fuisset conse-
 cutus idem certamen, cum esset communis via
 eis proposita.

II. Illis vero diebus contigit proconsulem Lol-
 lianum electum ab imperatoribus, venire usque
 ad eos, cum rectio esset eo tempore penes pro-
 curatorem urbis, qui erat Pataris. Celebrans au-
 tem sceleratus procurator diem festum Serapi-
 dis, et congregans concilium impiorum, consul-
 tabat adversus Christianos, et cogebat omnes ad
 cultum insanum idolorum. Cum multi vero con-
 currerent, et metu humano tenerentur, aegre tu-
 lit quidem B. Leo, ne audire quidem sustinens
 impiorum audaciam. Apud se autem disserens,
 egressus est ad locum in quo jacebant reliquiae
 B. martyris Paregorii. Cum autem fuisset in illo
 loco, in quo peragebant festum execrandum et
 impium, qui eo digni erant, unusquisque eorum
 qui videbant, tam ex ipsa statura, quam ex vultu
 et veste, et ex eo quod non assentiretur malis,
 quae ab ipsis fiebant, existimabat eum esse Chris-
 tianum et plane reverendum; erant enim ei mo-
 derata omnia, monasticam enim vitam exercuerat
 a juventute: et ideo deditus fuerat continentiae,
 castitati et temperantiae. Indumentum autem ejus
 ex pilis contextum, et plane re ipsa vitam aemul-
 labatur apostolicam, et fuerat immutator S.
 Joannis Praecursoris.

III. Cum ergo accessisset ad locum ei propositum,
 et preces fudisset consuetas, domum est reversus:
 et cum fuisset ingressus, et de more precatus, et
 panem sumpsisset, manebat apud se, nihil aliud
 meditans quam praecleara facta pii Paregorii. Cum
 haec autem apud se animo agitare, paululum in
 somnum est resolutus, ut rerum sibi futurarum
 gloriam aspiceret. Quomodo enim patriarcha Jo-
 seph vidit, quae a Deo essent sibi inferenda: ita
 etiam B. Leo vidit per Spiritum sanctum rerum
 sibi futurarum eventum. Visus est ergo videre,
 cum esset vehemens tempestas, et torrentes magno
 impetu defluerent, Paregorium et se stare in medio
 torrente: et licet esset fluentum valde periculosum,
 se projicere et currere ad B. martyrem Parego-
 rium, qui ingrediebatur iter ad martyrium. Itaque
 postquam visionem aspexisset, excitatus, apud se
 eventus faciens conjecturam, conjecit ea, quae erant
 eventura. Se ipsum autem beatum pronuntiabat,

quod aliquanto tempore versatus esset cum B. A
Paregorio.

IV. Deinceps ergo ad eum accedebat, tanquam ad fidelissimum aliquem socium certaminis, sed per medium forum, et per id, quod dicebatur Trichæum: et cum venisset ad locum, videt lucernas et cereolos accensos circa delubrum: et eorum quidem, qui accenderant, misertus est, ut qui decepti essent: cum propius vero accessisset, contrivi lucernas suis manibus, et cereos conculcavit pedibus, eis dicens: Si deos existimatis habere vires, seipso defendant. Mystæ autem iniquitatis, cœtu congregato impiorum, clamabant adversus S. Leonem, et qui averteret eam, quæ a fortuna erat oblata in civitatem, benevolentiam. Cum vero crevisset tumultus, et fama esset per totam civitatem ejus quod factum fuerat, et pervenisset ad aures procuratoris qui tunc administrabat rempublicam, sua usus iniquitate, jubet milites observare ejus reditum, et virum comprehendere. Et S. quidem Leo est reversus, per se considerans id quod erat eventurum, oculos mentis ad Deum extollens. Milites vero cum prope accessissent, et eum apprehendissent non resistentem neque tumultuantem, adducunt eum ad procuratorem. Ille vero tanquam immanis quædam fera, vorans sanguinem, plenus furore, movebatur adversus martyrem.

τοῦτα οὐδὲ θεωροῦμενον τῷ ἐπιτρόπῳ προσάγουσιν. Ὁ δὲ, οἷά τις θῆρ αἰμοδόρξος, πλήρης ὑπέρχων μανίας, κατὰ τοῦ μάρτυρος ἐκινεῖτο, λογιζόμενος μήποτε συγχωρήσας τὴν πράξιν ἡ πρόξενος γένεταί παρρησίας Ἰσπανοῦς τῆς εἰς τὰ τῶν Ἑλλήνων εἰδῶλα καταλύσεως.

V. Postquam autem vidit prope esse B. Leonem, C
statim ei obicit audaciam, qua usus fuerat adversus lucernas, dicens: Mihi videris, o senex, vel ignorare vires deorum cœlestium, quod eorum evertas religionem: aut insanire, ut qui facias præter id quod videtur divinissimis nostris imperatoribus: quos secundos servatores et deos optime facientes nos vocamus. Ad hæc dixit Leo sanctissimus: Multos cœlestes deos dixisti, o procurator. Veritas autem non ita habet; est enim unus Deus cœlestium et terrestrium, Dominus noster Jesus Christus, Filius Dei vivi, qui non habet opus ut sic colatur ab hominibus. Spiritus enim contritus, et anima quæ consuevit humiliter de se sentire, sunt aoud Deum in magna existimatione. Lucernæ autem et cerei qui circa simulacra accenduntur, sunt vani et inanes quoniam sentire non possunt lapis et æs et lignum, quæ ab hominum arte sunt exstructa et fabricata. Si vero, o procurator, eum qui vere est Deus intelligeres, non hanc materiam nullo sensu præditam honorasses honore suffituum. Cessa ergo in his frustra laborare, et lauda Deum universarum, et ejus Filium unigenitum, Dominum nostrum Jesum Christum, Servatorem mundi et Opificem animarum nostrarum. Ad hæc dixit procurator: Non respondisti in præsentia ad crimina quæ tibi obijciuntur, sed alia dixisti pro aliis. Nam